
 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N.  07  DEL  22/02/2013 
_______ 

 
 

GIORNO 22 MESE FEBBRAIO ANNO 2013 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Avv. Giovanni CORPORENTE giusta Deliberazione di Giunta Regionale della 

Campania n. 15 del 09.02.2012 e il responsabile Amm/vo Enzo DI SARRO giusto 

Decreto Presidenziale n. 19 del 28.08.2012, assistiti dalla sig.ra Immacolata 

ESPOSITO che svolge le mansioni di Segretario verbalizzante hanno adottato il 

seguente decreto avente ad 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

         ORIGINALE

Appello avverso sentenza n. 385/2013 del Giudice di Pace di Sessa Aurunca 
Nomina avvocato difensore 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente ufficio, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Responsabile amministrativo 
 
 
PREMESSO 
 
CHE  in data 19/02/2013, veniva notificata presso la sede dell’Ente Parco la sentenza del Giudice di 

Pace di Sessa Aurunca di accoglimento del ricorso e del conseguente annulla mento 

dell’ordinanza n. 03 del 19/06/2009 elevata dall’Ente Parco a carico del sig. Forlingieri Igor per 

l’importo di € 2.006,00 a titolo di sanzione amministrativa e maggiorazione per l’abbattimento di 

alberi di alto fusto in area Parco;  

 
CHE osservata la piena legittimità del provvedimento adottato è necessario provvedere alla resistenza 

in giudizio con affidamento del mandato “ad litem” a professionista di fiducia dell’Ente, 

individuato nell’avv. Sergio GRILLO con studio in S. Maria C.V. (CE) alla via G. Moscati n. 1, 

C.F. GRLSRG74A20F839L, che ha espresso volontà di difendere l’Ente a titolo gratuito, come 

da allegata convenzione; 

 

VISTI 
la L.R. 33/93; 

Deliberazione di  G.R. n. 15 del 09/02/2012; 

Decreto n. 19  del 28/08/2012; 

D E C R E T A 
 
Per quanto espresso nella parte motiva, che qui si intende integralmente trascritta e confermata, di: 
 

1. di individuare l’avv. Sergio GRILLO, quale professionista incaricato della difesa dell’Ente Parco 

nel ricorso dinanzi al Tribunale di S. Maria C.V: (CE)  

2. di stabilire che  per l’incarico in questione prestato a titolo gratuito sarà riconosciuto il solo 

rimborso delle  spese sostenute e documentate, in quanto l’avv. Grillo condivide i valori  della 

conservazione della natura;  

3. di approvare l’allegata convenzione, che del presente decreto costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

4. demandare all’Ufficio di Segreteria tutti gli atti consequenziali nonché la pubblicazione del 

presente decreto. 

5. dichiarare il presente immediatamente esecutivo. 
 



 
 
DI CIO’ SI E’ REDATTO IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO, APPROVATO E 
SOTTOSCRITTO 

 
  IL RESPONSABILE AMM/VO f.f.                    IL PRESIDENTE 
           - Enzo DI SARRO -                                                            - Avv. Giovanni CORPORENTE - 

 
IL SEGRETARIO 

- Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 
 

AFFISSIONE 
 

SI DICHIARA CHE IL PRESENTE DECRETO E’ STATO AFFISSO ALL’ALBO PRETORIO DEL 
PARCO PRESSO LA SEDE DI SESSA AURUNCA       IL       
                         E VI 
RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 
li ,            

      IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
IL PRESENTE DECRETO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA 
 
        Essendo stato dichiarato immediatamente esecutivo (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 
        Essendo decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 
        Essendo rimasto affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 134, comma 4 del T.U.        

n. 267/2000); 
 

        IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 

 
 
 

INVIO 
 
IL PRESENTE DECRETO E’ STATO INVIATO IN DATA 
  

Alla Comunità del Parco 
Alla Giunta Regionale della Campania  

 
       IL SEGRETARIO  

                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 


